
عصر جدیدی در طراحی روباتهای هوشمند

روباتها دستورات را از ذهن انسانها میخوانند و
اجرا میکنند

گروهی از پژوهشگران علوم کامپیوتر MIT و آزمایشگاه هوش مصنوعی CSAIL به دنبال ابداع راهکاری
هستند تا روباتهایی به مراتب هوشمندتر از گذشته را طراحی کنند. روباتهایی که با دقت و سرعت عمل
بیشتری صحبتهای انسانها را درک کرده و به آنها واکنش نشان دهند. روباتهایی که قادر خواهند بود

سیگنالهای مغزی انسانها را بخوانند.

مهمترین مشکلی که امروزه روباتها با آن روبرو هستند به دامنه محدود تعامل آنها با انسانها باز
میگردد. این محدودیت باعث شده است تا ارتباط برقرار کردن با روباتها کار بسیار سختی شود و در عمل

برای آنکه بتوان آنها را کنترل کرد از یکسری فرامین ذهنی و صداهای خاص استفاده کرد. اما پژوهشگران
CSAIL و MIT به دنبال ابداع راهکاری هستند تا چنین محدودیتهایی را برطرف کنند. به شکلی که

روباتها از طریق خواندن ذهن افراد قادر باشند دستورات را تشخیص داده و در ادامه آنها را اجرا
کنند.
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شیوه عملکرد روبات هوشمند چگونه خواهد بود؟

راهکار پیشنهاد شده از سوی تیم فوق به این شکل است که شما باید یک کلاه مخصوص EEG را روی سر خود
قرار دهید. این کلاه مجهز به تعدادی الکترود و حسگر است که وقتی روی سر شما قرار میگیرد پالسها و
فعالیتهای مغزی را دریافت کرده، آنها را ذخیرهسازی کرده و در ادامه به سینگالهای ارتباطی تبدیل

میکند. در مرحله بعد سیگنالهای فوق از طریق الگوریتمهای یادگیری ماشینی تفسیر شده و در قالب
دستوراتی برای روبات هوشمند ارسال میشوند. به مرور زمان که دادههای بیشتری در اختیار الگوریتم

یادگیری ماشینی قرار میگیرد روبات فوق به شکل منعطفتری با انسانها به تعامل خواهد پرداخت که این
رویکرد به معنای تغییر رفتار روبات خواهد بود که ما این رویکرد را تجربه مینامیم.

الگوریتم مورد استفاده در روبات هوشمند ضمن آنکه پتانسیل تشخیص خطا را دارد، همچنین قادر است
امواج مغزی را در بازه زمانی 10 تا 30 میلیثانیه طبقهبندی کند. پالسهای فوق همان سیگنالهایی

هستند که در زمان بروز اشتباه از سوی مغز تولید میشود. بر مبنای این رویکرد کاربر قادر است در زمان
مواجه شدن با یک تصمیم نادرست از سوی روبات، آنرا اصلاح کند.



دانیلا روس مدیر پروژه در آزمایشگاه CSAIL گفته است: «آنچنان که مشاهده میکنید همه آن کاری که
برای کنترل روبات باکستر (Baxter) باید انجام دهید موافق بودن یا موافق نبودن با کاری است که

روبات انجام میدهد. برای انجام این کار نیازی نیست آموزشهای خاصی را فرا بگیرید. حتا نیازی ندارید
به شکل خاصی فکر کنید تا روبات دستور شما را انجام دهد. به واسطه آنکه این روبات است که خود را با

شما هماهنگ خواهد ساخت.»

 این تیم تحقیقاتی به دنبال آن است تا انجام یکسری وظایف پیچیده و کشف خطاهای بزرگ را به روباتها
آموزش دهد. دانیلا روس میگوید: «این پژوهش در آینده باعث تحولات عظیمی خواهد شد. به واسطه آنکه به

روباتها اجازه خواهد داد به عنوان سرپرست در یک کارخانه مشغول به کار شوند، ماشینهای خودران را
هدایت کنند و حتا در فناوریهایی که هنوز اختراع نشدهاند مورد استفاده قرار گیرند.»
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